Câmara Municipal de Varginha

Indicação n. 348/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando troca de grelha de boca de lobo na rua

Carajás, em frente ao n°640, no bairro Rezende.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada é necessária pois a boca de lobo está sem a grelha, que impede

que veículos que estacionam ou pessoas que transitam cair, podendo causar danos materiais e

físicos aos que utilizam o logradouro supracitado, causando insegurança.

Ante o exposto, pede especial atenção da Administração Municipal e dos órgãos

competentes no sentido de atender à reivindicação da população, para que possa proporcionar

mais segurança aos condutores de veículos 	itar a obstrução do fluxo no local.

Sala das Sessões da Câmara Munidi~ajt de Varginha, em 16 de outubro de 2024.

APOLIANO DE JESUS RIOS- Apoliano do Projeto DOM

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha i MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br

Fotos da Proposição

Fotos da Proposição